CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 14ª REGIÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Trav. Pirajá, N.º 1.955 – Marco – CEP: 66.095-632 – Belém/ PA – Fone: (0XX91) 3226-1544/3226-3969/OI 8857-7022/TIM 8969-2528

E-mail: diretoria@crtr14.com.br – Site: www.crtr14.com.br

PORTARIA CRTR 14ª REGIÃO Nº. 004 DE 04 DE JULHO DE 2016

            O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 14ª Região, no exercício de suas

atribuições legais e regimentais conferidas por meio da Lei Nº 7.394, de 29 de outubro de 1985, Decreto

nº 92.790 de 17 de junho de 1986 e pelo Regimento Interno do CRTR 14ª Região;

           CONSIDERANDO a necessidade de ter um profissional de nível superior que assessore os

trabalhos da Diretoria Executiva e coordene as atividades diárias necessárias ao desenvolvimento das

atividades técnico administrativas relacionadas ao cargo de Coordenação.

 CONSIDERANDO o Art. 15, letra “m” do Regimento Interno da Instituição “m)

Superintender todos os serviços administrativos do Conselho Regional, podendo contratar, nomear, dar

posse, licenciar, punir, demitir e exonerar funcionários, ouvida a Diretoria Executiva”;

CONSIDERANDO o decidido na 01ª Reunião de Diretoria Executiva do IV Corpo de

Conselheiros do ano de 2016, realizada no dia 04/07/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de manter um profissional de nível superior em

administração para o desempenho das funções técnicas, burocráticas ou operacionais, de natureza

puramente profissional.

CONSIDERANDO não existir no quadro nenhum funcionário com formação superior

adequada ao desenvolvimento das atividades de gerência.

 CONSIDERANDO a necessidade de manter em nosso quadro um profissional lotado no cargo

de confiança da Diretoria Executiva do CRTR 14ª Região, faz-se necessário fazer a renovação da

Portaria de nomeação da mesma para dar seguimento aos trabalhos de gerência em andamento.

 RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. IVANILDA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS, ao Cargo de

Coordenadora Administrativa do CRTR 14ª Região em condições de cargo de confiança, ficando

contratada pelo período da gestão do mandato da Diretoria Executiva que compreende o período de

01/07/2016 à 31/12/2018.

           Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições

em contrário.

Belém (PA), 04 de Julho de 2016.

  TR. VANESSA SÁ DE PAIVA PEREIRA
  Diretora Presidente - CRTR 14ª Região